Veneritis prospere, inquit, amici optimi, an non & uos hodie ferie tenet que die  
 Soli nuncupatis. Tu Philolaus Pythagorica sumus turba, inquit, dies omnibus fe  
 stis agimus, quoniam hilari mente contemplantur, nec sabbathum aliud quippiam censemur  
 que relictis negociis secularibus dare operam ut adhaere ad diuinitati. Sic enim no  
 bis Pythagoras iussit, autore Laertio, *ἐπινοῦναι τὴν ἑβδομάδα*, i. conuersari oportet  
 cum diis. Nisi quod tu numerum ueneraris septimum, ocio aptissimum, quod etiam no  
 bis pythagoreis nihil rerum parit, & Minerua nominat. Tu Simo, Legi auscul  
 tatum est quod sua cuique distribuit & nature ipsi pro anima est, uoluit enim ea & uiri  
 bus corporum seruire, sine quibus nec ratio sana esse nec mentis lumen conseruari ua  
 lide possit, quapropter mediatione mensis lunae hoc est septimam uite parte  
 quiescere constituit, in qua nihil agere liceat, nisi quod obmissum irrepabiliter  
 noceat. Ege nominantur si recte memini Romanis ferie statuique uniuersi populi  
 coes & faciendis rebus diuinis consecrate, utque non semper philosophari Neo  
 ptolemus permittit ille apud Ennium, ita non semper, non omnibus, non omnia de deo medi  
 tari uel ex ueris sunt quod percipiunt, sed est & quoniam & quibus & quantum, Nazianzeno ad Eu  
 nomianos autore, que aliquid graece legi uirum & doctissimum et eloquentissimum  
 in Achaia cum degeret. Ita non uilescet quod est optimum & infinitum finite pro nostra  
 mensura concipiet. Sex ergo diebus operamur, at septimo quocumque die & corporaliter  
 ociamur quantum permittit uiuendi necessitas, & mentaliter post uoluntatis purgati  
 onem diuinis intenti sumus, & festiuum cum omni tranquillitate res sacras laudamus, solique  
 tunc deo seruimus. Huc uergit quod dicunt Cabalei nostri **שבת הוא סוד**  
**אלהים**. i. Sabbathum est mysterium dei uiui, ut in Porta Lucis cap. ii. Extat  
 namque symbolum mundi superioris hoc est Iobelei eternitatis, ubi cessat omnis la  
 bor, quare gemino dicendi usu legibus indicit quinto deuteronomii. Obserua diem  
 sabbathi, quod uult intelligi actionibus exterioribus iuxta mundum inferiorum. Et Exo  
 di. xx. Memora diem sabbathi ad sanctificationem illum, uidelicet anime uires coniungere  
 do menti ad contemplationem, perfectum iuxta mundum superiorum. Agnoscitis igitur neque quod  
 sabbathum est nota diuini seruitii quod sensus & ratio absoluunt ab occupationibus ma  
 terialibus quantum permittit humana imbecillitas, & energia mentis alligat occupatio  
 nibus formalibus ad considerandum quod sursum sunt. Istud lex uoluit per haec duo uerba  
 inuere **שמור וזכור**. i. obserua, memora, quibus intelligunt ex magistris  
 nostris quod preceptum sabbathi esse affirmatiuum & negatiuum dicentes, obserua .i.  
 caue, quod semper eis uitare significat, quatenus nos arceat ab omni quod sanctitati con  
 trarium est. Alii obserua explanant custodi, ut nocti custodiam attribuunt, & re  
 cordationem diei, ac illud haud oblique ad Cabalistarum quod dicitur fundamentum, quod  
 hunc mundum esse noctem & mundum uenturum .i. superiorum ac intellectualium esse diem pu  
 tant, hic seruos degere, istic uiuere liberos, his dicendum caue custodi obserua,  
 illis reminiscere recordare memeto, quoniam haec uox **זכור**. i. reminiscere con  
 tinens preceptum affirmatiuum, procedit ex amore, uerbum uero caue preceptum nega  
 tiuum implet ex timore, liberorum autem est amor, seruorum timor, ita omnium precepto  
 rum reputamus alterum altero nobilius. Ferme in hac sententia longiore tractatu